臺北市立三民國民中學 105 學年度第 2 次臨時校務會議記錄
(會議紀錄於 106.3.13日奉核公告)第 1頁共 4頁

壹、時間：106 年 3 月 8 日(星期二)上午 9 時 30 分

貳、地點：本校 4 樓會議室

參、出席：人員如簽到表         紀錄：耿翠華

肆、主席報告（莊國彰校長）：

應出席人數 25 人，實際出席人數 20 人已達半數，宣布會議開始。首先

感謝各位委員出席在這三八婦女節出席本次校務會議。這學期感謝家長志工

的幫忙，再加上三民老師在課程上用心規劃，感覺三民的孩子蒸蒸日上。尤

其是這學期在七、八年級利用每週一與四的早自習開設閱讀，在座的委員亦

是志工，更是熱情參與，透過達中老師的共備，更是讓大家學習很多，成長

很多；從學生熱情的回饋，更讓三民動起來，此次活動除了讓學生養成閱讀

的習慣外，還有閱讀的深度與廣度，同時訓練學生表達能力。透過閱讀提升

學生的競爭力。科技與日俱增，同學的競爭不僅是在三民、台北市，而是在

全世界，因此訓練學生勇於表達、勇於挑戰、不怕挫折的勇氣是可以培養。

據此，我們重新審定三民國中未來五年校務發展。

伍、提案討論：

    提案一、依臺北市政府教育局106年1月6日北市教綜字第10630429900號函辦

            理，修訂本校106-110年中長程教育發展計畫，提請討論通過？

    主席說明：三民國中近幾年的發展，都是由前幾年校長與三民的團隊發展成

        果，慢慢展現其成果，尤其是亮點計畫。此次修訂 106-110 年中長程教

        育發展計畫除須於 3 月 15 日發文送局備查外，希望從 106 學年度開始，

        按照計畫施行。

            很感謝林淑姿校長為學校訂三個願景：創新、分享、熱愛生命，至

        今依然非常受用，藉由這三個願景，再從課程設計中導入論述價值、系

        統思考與規劃管理，從而發展學生自發、互動與共好，就可達到-1.創新

        精進校園文化、前瞻永續課程發展 2.深耕在地兼具安全健康的特色學校

        3.全人學習、多元展能、適性揚材的新學子這三個目標。最終還是要創

        造每一個孩子最大的價值。當然未來這幾年中如有因應修正時，亦會透

        過校務會議修正配合修正。

臺北市立三民國民中學 105 學年度第 2 次臨時校務會議記錄
(會議紀錄於 106.3.13日奉核公告)第 2頁共 4頁

    決議：本案經出席委員20人充分討論後，在場委員全體無異議贊成通過，同

          意人數超過出席人數半數，「臺北市立三民國民中學106-110年中長程

          教育發展計畫」修訂通過。

陸、家長會長報告：首先還是感謝校長、各位老師與行政同仁，大家辛苦了!這幾

        年参加幾次課發會，發現三民的老師好厲害，很有創意，但都很謙虛，

        很少參賽與參加評選，但老師的努力與辛苦，家長們都看到，真的感謝

        三民的老師與行政同仁。但為了使三民更好，透過這三個願景而達到自

        動好，三民的孩子在老師用心、教學上的專心與熱心的對待，光這三心

        ，就讓我們家長放心，讓人一進來就有很深度的溫暖與熱情，為了讓三

        民更好，家長會亦會透過里長與社區里民，努力招生，讓大家看到三民

        的翻轉。這一年在老師與行政同仁的努力，我們也聽到社區媽媽對三民

        的讚揚，也希望新的學期我們是額滿學校，讓我們朝額滿學校目標邁進

        ，讓每一位進三民的孩子，都能受到特別的待遇。亦期望在亮點計畫與

        新課綱下，重新擦亮三民招牌，讓三民閃亮亮。

柒、臨時動議：無

捌、散會﹕11 時 30 分

臺北市立三民國民中學 105 學年度第 2 次臨時校務會議記錄
(會議紀錄於 106.3.13日奉核公告)第 3頁共 4頁

臺北市立三民國民中學 105學年第 2次臨時校務會議提案彙整(共 1案)

編號 案由 提案人 說明

1

依臺北市政府教育局

106 年 1 月 6 日北市教

綜字第 10630429900 號

函辦理，修訂本校 106

年到 110 年中長程校務

發展計畫，提請討論通

過。

總務處

涂詩珮

主任

本校校務發展計畫期程原為101年到105年，現

已邁入106年，因此依校務發展需求修訂106年

到110年之校務發展計畫，並依規定提請校務

會議通過。

 以下空白

臺北市立三民國民中學 105 學年度第 2 次臨時校務會議記錄
(會議紀錄於 106.3.13日奉核公告)第 4頁共 4頁

    臺北市立三民國民中學中（106 年 1 月至 110 年 12 月）中長程教育發展計畫

                          經 106.3.8 日 105學年度第 2次臨時校務會議通過